
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1312 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº 103/2022             

                                    
                    O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,  

                                                                                                                                                        
DECRETA: 

 
         Art. 1º - Fica Exonerado, a partir 30/11/2022 o Sr. Sebastião Lírio de Siqueira, funcionário desta 

prefeitura, portador da Carteira de Identidade RG 4.100.046-5/PR, do cargo de Operário Braçal em virtude de 
concessão de aposentadoria pelo Instituto Nacional do Seguro Social-INSS, conforme benefício n° 202.092.104-3. 

 
                   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
                   Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 30 dias do mês de novembro de 2022. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 104/2022 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a constituição do Comitê Municipal do 

Transporte Escolar, conforme dispõe na Resolução Nº. 777/2013 – 

GS/SEED e Lei Municipal nº. 730/2021 de 13/10/2021. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições legais, em conformidade com a Resolução Nº. 777/2013 – GS/SEED e Lei Municipal nº. 730/2021 

de 13/10/2021. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar o Titular dos Representantes de Pais dos Alunos do comitê do transporte escolar ficando 

recomposto da seguinte forma: 

Representantes do Departamento Municipal de Educação 
Titular: Viviane Giselli de Almeida Farias; 
Suplente: Márcio Rogério de Morais. 
 
Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino 
Titular: Marcelo Domingues Mendes; 
Suplente: Daniela Maria da Silva. 
 
Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino 
Titular: Fabiani Pereira de Camargo; 
Suplente: Diana Gomes de Oliveira Cardoso. 

 
Representantes de Pais dos Alunos 
Titular: Isac Florentino Nunes 
Suplente: Josiane Gouvea de Melo. 
 
Artigo 2º - O mandato dos membros do Conselho será até 19 de outubro de 2023, permitida uma recondução para o 
mandato subseqüente. 

 
Artigo 3º -  Revoga-se o Decreto 88/2021. 
 
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, 29 de novembro de 2022 
 

 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, 

Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1312 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 PÁGINA 02 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1312 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 PÁGINA 03 

 

 


		2022-11-30T12:02:39-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




